



DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

Elecciones al Parlamento Vasco 2024



elecciones

MUGARRIAK	DATAK ETA EPEAK	LEGE OINARRIA	
		EAEko legeria	Estatuko legeria
Hauteskundeetarako deialdia Deialdiaren Dekretua EHAAn argitaratzea		EHIL 46.2	
Hauteskunde-batzordeak LHHBn eta EHBn hasierako eraketa bokal judizialekin LHHBn eta EHBn osaera argitaratzea LHAOetan	Otsailak 27 Martxoak 1 Martxoaren 2tik 6ra	EHIL 31.1 EHIL 31.3	
Hauteskunde-aldian eroldia erakustea eta zuzentzea Hauteskunde-eroldaren erakusketa udaletan eta kontsulatuetan Hautesleen erreklamazioak, HEBPÖri zuzendutako eroldan sartu edo kanpoan uzteari buruzkoak Hautesleek HEBPÖri egindako eskaera, hauteskunde-propagandaren bidalketarik ez jasotzeko Hautagai-zerrendetako ordezkarien erreklamazioak HEBen aurrean, eroldaa arrazoirik gabe handitzeagatik HEBPÖK erreklamazioak ebaztea (3 egun erreklamazioa egiten denetik) Zuzendutako eroldaren erakusketa udaletan eta kontsulatuetan HEBen ebazpenen aurkako errekurtsoa Administrazioarekiko Auzien Epaitegian (5 egun jakinarazten denetik) Epaia interesdunari, udalari, kontsulebeari eta HEBPÖri jakinaraztea (5 egun errekurtsoa aurkezten denetik) HEBek hauteskunde-eroldaren kopia ematea hautagai-zerrendetako ordezkariel (hautagai-zerrendak aldarrikatu ondoren)	Martxoaren 4tik 11ra Martxoaren 4tik 11ra Martxoaren 4tik 11ra Martxoaren 4tik 11ra Martxoaren 4tik 14ra Martxoak 15 Martxoaren 4tik 20ra Martxoaren 4tik 25era Martxoaren 26tik 27ra	HAOLO 39.2 HAOLO 39.3 HAOLO 39.3 HAOLO 39.4 HAOLO 39.6 HAOLO 39.6 HAOLO 40.1 HAOLO 40.2 HAOLO 41.5	
Barrutiak ataletan eta mahaitan banatzea Hauteskunde-atalak, -lokalak eta -mahaiak LHAOetan argitaratzea eta udaletan erakustea Sekzioak, lokalak eta mahaiak mugatzeari buruzko erreklamazioak LHHBren aurrean LHHBk erreklamazioak ebaztea (5 egun erreklamazioa aurkezten denetik) Atal, lokal eta mahaien behin betiko zerrendak udaletan erakustea eta Internet bidez zabaltzea	Martxoak 4 Martxoaren 5etik 10era Martxoaren 5etik 15era Apirilaren 11tik 20ra	EHIL 38.1 EHIL 38.2 EHIL 38.2 EHIL 38.3	
Hauteskunde-mahaiak eratzeko zozketa Udalek egindako zozketa mahaiakideak izendatzeko Mahaiakideen izendapena jakinaraztea eta jarraibideen eskuliburua ematea (zozketa egin ondorengo 3 egunetan) Mahaiakideen aitzaikiak EHBri alegatzea (7 egun jakinarazpena egiten denetik) EHBk alegazioak ebaztea eta, hala badagokio, lehen ordekoari jakinaraztea (5 egun alegaziotik) Mahaiko kideek kargua betetzera joan ezin dutela EHBri jakinaraztea (bozketa-eguneko 08:00ak arte)	Martxoaren 21etik 27ra Martxoaren 21etik 30era Martxoaren 23tik apirilaren 6ra Martxoaren 23tik apirilaren 11ra Martxoaren 31tik apirilaren 21era	Martxoaren 6ko Erabakia EHIL 44.1 EHIL 44.1 EHIL 44.1 EHIL 44.2	
Ordezkariak, administrazioaleak, kontu-hartzaileak eta ahalduinak Alderdi politikoek eta federazioek hautagaitzen ordezkari orokorrak eta ordezkoiak izendatzea, AEHBren aurrean Hautagai-zerrendetako ordezkari nagusiak eta ordezkoiak izendatzea, koalizioen arabera, AEHBren aurrean Hautagai-zerrenden lurralde-ordezkariak eta ordezkoiak izendatzea ordezkari nagusiek, AEHBren aurrean Hautagai-zerrendetako lurralde-ordezkariak batzordeakideak izendatzea EHBrn aurrean Ordezkari nagusiek hauteskundeetako administrazioaile nagusiak eta ordezkoiak izendatzea AEHBren aurrean Ordezkari nagusiek eta lurralde-ordezkariak hauteskundeetako lurralde-administrazioaleak eta ordezkoiak izendatzea LHHBren aurrean Lurralde-ordezkariak edo batzordekideek kontu-hartzaileak izendatzea Ordezkariak edo batzordekideek ikuskatzaileen kredentzialak aurkeztea EHBren aurrean Ikuskatzaileen 3 eta 4 taloi-orriak EHBk mahaitara bidaltzea (bozketa-eguneko 08:00ak baino lehen)	Otsailaren 28tik martxoaren 6ra Otsailaren 28tik martxoaren 8ra Otsailaren 28tik martxoaren 8ra Otsailaren 28tik apirilaren 14ra Otsailaren 28tik martxoaren 8ra Martxoaren 13tik 18ra Otsailaren 28tik apirilaren 18ra Martxoaren 27tik apirilaren 18ra Apirilaren 19tik 21era	EHIL 48.4 EHIL 48.4 EHIL 48.5 EHIL 48.8 EHIL 139.4 EHIL 139.5 EHIL 92.4 EHIL 92.6 EHIL 92.8	
Hautagai-zerrendak Koalizioak eratu izana AEHB edo HEBPÖri jakinaraztea Hautagarriak ez diren kideek dimisioa aurkeztea LHHBri (hautagaizta aurkeztu aurreko egunera arte) Hautagaiztak LHHBri aurkeztea LHHBren bilera hautagaizten dokumentazioa aztertzeko LHHBk AEHBri hautagaiztei buruzko dokumentazioa bidaltzea EHAAn aurkeztutako hautagaiztak argitaratzea LHHBk ordezkariel jakinaraztea hautemandako edo salatutako irregularitasunak AEHBren bilera, hautagaien eta ordezkoen balizko bikoiztasunak egiaztatzeko eta jakinarazteko Irregularitasunak zuzentzea (2 egun, jakinarazten denetik) Hautagai-zerrendak LHHBk aldarrikatzea EHAAn aldarrikatutako hautagaiztak argitaratzea Aldarrikatutako hautagai-zerrendel LHHBk boto-orrien ereduak ematea Aldarrikatutako hautagai-zerrenden aurkako errekurtsoa jartzea Administrazioarekiko Auzien Epaitegian Errekurtoaren ebazpen judizial irmo eta apelaezina (2 egun errekurtsoa jartzen denetik) Babes-eskaera Konstituzio Auzitegian (2 egun ebazpen judizialekik) Babes-errekurtoaren ebazpena (3 egun babes-eskaera egiten denetik)	Otsailaren 28tik martxoaren 8ra Otsailaren 28tik martxoaren 17ra Martxoaren 13tik 18ra Martxoak 19 Martxoak 19 Martxoaren 20a Martxoaren 21etik 22ra Martxoaren 19tik 22ra Martxoaren 21etik 24ra Martxoaren 25a Martxoaren 26a Martxoaren 27tik 28ra Martxoaren 26tik 28ra Martxoaren 27tik 30era Martxoaren 27tik apirilaren 1era Martxoaren 28tik apirilaren 3ra	EHIL 49.2 EHIL 4.5 EHIL 50.1 EHIL 57.2 EHIL 56.1 EHIL 56.2 EHIL 57.2 eta 58 EHIL 57.1 EHIL 57.2 eta 58.2 EHIL 60 EHIL 62 EHIL 67. 1 eta 2 EHIL 67.3 EHIL 67.4	HAOLO 70.4
Hauteskunde-kanpainako propaganda eta ekitaldiak Udalek EHBri kartelak jartzeko kokalekuen jakinarazpena EHBk lurraldeko ordezkariel edo mandatariel kartelatarako erreserbatutako lekuak jakinaraztea Udalek EHBri lokal eta leku publikoak jakinaraztea kanpainaa ekitaldietarako, eta horiek LHHBri jakinaraztea Kanpainarako lokalak eta lekuak argitaratzea LHAOetan Lurralde-ordezkariak edo batzordekideek EHBren aurrean kanpainarako lokalak eta lekuak eskatzea EHBk kanpainarako lokal eta leku publikoak lurralde-ordezkariel edo komisiodunel esleitzea eta jakinaraztea	Otsailaren 28tik martxoaren 5era Martxoaren 27a Otsailaren 28tik martxoaren 8ra Otsailaren 28tik martxoaren 13ra Otsailaren 28tik martxoaren 28ra Martxoak 29	EHIL 75.3 EHIL 75.5 EHIL 76.1 EHIL 76.2 EHIL 76.2 EHIL 76.2 EHIL 76.3	
Hauteskunde-kanpaina Kanpainaurreko kanpaina: debekatuta dago kartel, euskarri komertzial eta hedabideetan hauteskunde-publizitatea edo -propaganda egitea Hauteskunde-kanpaina Debekatuta dago hauteskunde-zundaketak argitaratzea, zabaltzea edo erreproduzitzea (bozketa-eguneko 20:00ak arte) Hausnarketa-jardunaldia	Otsailaren 27tik apirilaren 4ra Apirilaren 5etik 19ra Apirilaren 16tik 21era Apirilaren 20tik 21era	EHIL 71.1 EHIL 68.2 EHIL 87.7 EHIL 71.1 eta 7	
Hauteskunde-gastuetarako diru-laguntzak Ogasunaren ardura duen sailaren agindua, EEPren zenbatekoak eguneratzeko Administrazio orokorrekk eta lurralde-administrazioaleek EAHBri eta LHHBri irekitako kontuak jakinaraztea (ireki ondorengo 24 orduetan) Hauteskunde-gastuetarako diru-laguntza aurreratzeko eskaera AEHBren aurrean	Otsailaren 28tik martxoaren 5era Otsailaren 28tik martxoaren 21era Martxoaren 19tik 21era	EHIL 4. xedapen gehigarria EHIL 141.1 eta 3 EHIL 144.3	
Euskadin bizi direnen posta bidezko botoa Posta bidezko botoa eskatzea HEBek posta bidez bozkatzeko dokumentazioa bidaltzea hautesleei Botoa posta bidez bidaltzea mahaira	Otsailaren 27tik apirilaren 11ra Apirilaren 1etik 14ra Apirilaren 1etik 17ra		HAOLO 72 a) HAOLO 73.2 HAOLO 73.3
Euskadin bizi diren gaixo edo ezgaituen posta bidezko botoa Gaixorik dagoen edo ezgaituta dagoen hautesleak notario bidez baimendutako pertsonak posta bidezko botoa eskatzea HEBPÖK eskaerak LHHBri bidaltzea eta LHHBk HEBPÖri erabakia jakinaraztea HEBek posta bidez bozkatzeko dokumentazioa bidaltzea hautesleei Botoa posta bidez bidaltzea mahaira	Otsailaren 27tik apirilaren 11ra Otsailaren 27tik apirilaren 14ra Apirilaren 1etik 14ra Apirilaren 1etik 17ra		HAOLO 72 c) 8.3 RD 605/1999 HAOLO 73.2 HAOLO 73.3
Aldi baterako atzerrian bizi direnen posta bidezko botoa (ERTA) Konsulatuetako posta bidezko botoa eskatzea eta, hala badagokio, Konsultetako Erregistroan "ez-egotilari" gisa inskribatzea HEBPÖK botoa emateko dokumentazioa bidaltzea hautesleak adierazitako helbidera (hautagaizten aldarrikapena ez da aurkaratu) HEBPÖK botoa emateko dokumentazioa bidaltzea hautesleak adierazitako helbidera (hautagaizten aldarrikapena aurkaratu da) Botoa posta bidez bidaltzea mahaira	Otsailaren 27tik martxoaren 23ra Martxoaren 26tik apirilaren 1era Martxoaren 26tik apirilaren 9ra Martxoaren 26tik apirilaren 17ra		1621/2007 ED 3.1 1621/2007 ED 4.2 1621/2007 ED 4.2 1621/2007 ED 5.1
Eteengabe atzerrian bizi diren egotilarien botoa (CERA) HEBPÖK hauteskunde-agiriak bidaltzea CERA hautesleei (boto-orriak izan ezik) HEBek boto-paperak ofizioz bidaltzea CERA hautesleei (ez dago hautagaizten aldarrikapenaren aurkaratzerik) HEBek boto-paperak ofizioz bidaltzea CERA hautesleei (hautagaizten aldarrikapena aurkaratu da) Deskarga daitezkeen orriak izatea CERA hautesleek botoa postaz bidaltzea kontsulatuari Hauteontzian botoa ematea kontsulatuetan edo gaitutako zentroetan Bozkatzeko gutun-azalak bidaltzea, hautesontzian eta postaz, eta kontsul-akta MAEUECen bulegora, kontsul-bulegoetatik Bozkatzeko gutun-azalak hautesontzian eta postaz bidaltzea MAEUECen bulegotik LHHBra	Martxoaren 16tik 22ra Martxoaren 27tik 31ra Martxoaren 27tik apirilaren 6ra Martxoaren 27tik apirilaren 16ra Martxoaren 29tik apirilaren 16ra Apirilaren 13tik 18ra Apirilaren 18a Apirilaren 18a	HAOLO 75.3 HAOLO 75.3 HAOLO 75.3 HAOLO 75.3 HAOLO 75.7 HAOLO 75.4 HAOLO 75.8 HAOLO 75.8	
Eteengabe atzerrian bizi diren eta aldi baterako Espainian dauden egotilarien posta bidezko botoa Postaz bozkatzeko eskaera Estatuko edozein posta-bulegotan HEBek postaz bozkatzeko dokumentazioa bidaltzea CERA hautesleak adierazitako helbidera CERA hautesleek botoa postaz bidaltzea LHHBra	Otsailaren 27tik apirilaren 11ra Apirilaren 1etik 14ra Apirilaren 1etik 17ra	HAOLO 72 a) HAOLO 73.2	HBZren 1/2023 Jarraibidea
Bozketa eguna (9: 00etatik 20:00etara)	Apirilaren 21a	EHIL 46.3	

Hautesle Erroldaren Bulegoaren edo Hautesle Erroldaren Bulegoaren Probintzia Ordezkaritzaren jardura Kontsulatu eta Kanpo Arazoetako, Europar Batasuneko eta Lankidetzako Ministerioaren jarduna

 Udalen eta Eusko Jauriaritzaren jarduna
  Erakusketa eta argitalpena
  Hauteskunde-batzordeen jarduna/Jarduera judiziala

 Partikularren jarduna
  Alderdi politikoekoen jarduna
  Hautesle Erroldaren Bulegoaren edo Hautesle Erroldaren Bulegoaren Probintzia Ordezkaritzaren jarduerak

 Kontsulatuak eta Kanpo Arazoetako, Europar Batasuneko eta Lankidetzako Ministerioaren jarduna

MAEUEC= Kanpo Arazoetako, Europar Batasuneko eta Lankidetzako Ministerioa